
 

  
 

UFFICIO 
POLIZIA 

MUNICIPALE 

 
ORDINANZA N. 6/2019 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il giorno 05 marzo 2019 si svolgerà la manifestazione del Carnevale storico 
castignanese, il quale prevede la sfilata di carri allegorici e gruppi mascherati per le strade del 
Comune di Castignano;  
 
CONSIDERATO CHE: 

- il passaggio dei carri allegorici avverrà in zone ove sono ubicati gli istituti e plessi scolastici; 
 

- per motivi di sicurezza è necessario evitare interferenze nella circolazione stradale tra 
l’uscita delle scuole e la manifestazione dei carri allegorici nel comune di Castignano; 

 
RITENUTO quindi opportuno, per motivi di sicurezza e di regolarità nella circolazione stradale 
anticipare la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale come segue: 
 
- scuola dell’infanzia (di Castignano e Ripaberarda) ore 11:30; 
- scuola primaria ore 12:15; 
- scuola secondaria di primo grado ore 13:00; 
 

ORDINA 
 
la chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio del comune di 
Castignano, per la giornata del 05 marzo 2019 come di seguito specificato: 
 
- scuola dell’infanzia (di Castignano e Ripaberarda) ore 11:30; 
- scuola primaria ore 12.:15; 
- scuola secondaria di primo grado ore 13:00; 
 

DISPONE 
 
DI NOTIFICARE la presente ordinanza al Dirigente Scolastico;  
 
DI PUBBLICARE la presente ordinanza all’Albo Pretorio on line e sul sito Web del Comune. 
 
Castignano, 26 febbraio 2019                                                                       

 IL SINDACO 

 F.to Fabio Polini 


